CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

______________________

Em_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

MOÇÃO DE REPÚDIO N.º     /2021

Apresento à consideração do Plenário a presente Moção de

Repúdio ao Governador do Estado de São Paulo, Sr. João Doria, pela

falta de pavimentação da Rodovia Rio Negro e Solimões, de Franca à

Batatais.

O Governo do Estado de São Paulo, por meio do vice-

Governador, Sr. Rodrigo Garcia, o Departamento de Estradas e Rodagem

do Estado de São Paulo (DER), e a Agência Reguladora de Serviços

Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo (Artesp),

prometeram incluir Franca para a pavimentação da Rodovia Rio Negro e

Solimões, de Franca à Batatais.

Após inúmeras promessas para o início das obras, estas ainda

não começaram nem foram fornecidas informações sobre o cronograma do

início das mesmas.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Diante do exposto, apresentamos esta moção de repúdio e

contamos com a aprovação dos nobres pares.

Câmara Municipal de Franca, em 17 de novembro de 2021.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador